BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BGTVT             Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024
[

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp

theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Giám định tư pháp năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Giám định tư pháp năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp và Nghị định số
157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy định chi
tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BGTVT ngày 08/4/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực giao thông vận tải;

Căn cứ Kế hoạch số 36-KH/BCSĐ ngày 05/10/2023 của Ban Cán sự đảng Bộ
Giao thông vận tải triển khai thực hiện các nội dung về công tác giám định, định giá
tài sản;

Căn cứ Quyết định số 1903/QĐ-BGTVT ngày 02/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải về việc công nhận danh sách người giám định tư pháp theo vụ
việc, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải; Quyết
định số 464/QĐ-BGTVT ngày 17/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về
việc điều chỉnh thông tin người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám định
tư pháp theo vụ việc; bổ sung công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc,
tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ công nhận 13 người giám định tư pháp theo vụ việc tại Bộ
Giao thông vận tải ban hành kèm theo Quyết định số 1903/QĐ-BGTVT ngày
02/11/2021 và Quyết định số 464/QĐ-BGTVT ngày 17/4/2023 của Bộ trưởng
Giao thông vận tải, gồm những người có tên sau:

TT Họ và tên Ngày, tháng,
năm sinh

Cơ quan, đơn vị
công tác

1 Nguyễn Văn Huy 02/9/1977 Cục Đăng kiểm Việt Nam

2

TT Họ và tên Ngày, tháng,
năm sinh

Cơ quan, đơn vị
công tác

2 Nghiêm Văn Cường 11/7/1986 Cục Đăng kiểm Việt Nam
3 Nguyễn Tuấn Anh 20/5/1985 Cục Đăng kiểm Việt Nam
4 Nguyễn Văn Lực 15/10/1984 Cục Đăng kiểm Việt Nam
5 Vũ Đức Nhất 18/10/1981 Cục Đăng kiểm Việt Nam
6 Lương Đức Thái 24/01/1983 Cục Đăng kiểm Việt Nam
7 Nguyễn Xuân Kính 21/01/1981 Cục Đăng kiểm Việt Nam

8 Đoàn Bá Quỳnh 26/4/1986 Cục Đăng kiểm Việt Nam

9 Lê Viết Dũng 01/7/1979 Cục Đăng kiểm Việt Nam

10 Nguyễn Quang Dư 14/12/1980
Viện Khoa học và Công nghệ

Giao thông vận tải
11 Nguyễn Thành Trung 13/10/1979 Cục Đường thủy nội địa Việt Nam
12 Phan Thanh Hòa 28/6/1962 Cục Đường sắt Việt Nam
13 Lê Phương 21/12/1976 Cục Đường sắt Việt Nam

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Cục

trưởng các Cục: Đường bộ Việt Nam, Đường cao tốc Việt Nam, Hàng hải Việt
Nam, Hàng không Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam,
Đăng kiểm Việt Nam; Viện trưởng Viện Khoa học và Công nghệ Giao thông vận
tải, Viện trưởng Viện Chiến lược và Phát triển Giao thông vận tải, Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

BỘ TRƯỞNGNơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp;
- Các Thứ trưởng;
- Vụ Pháp chế;
- Trung tâm CNTT Bộ;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ GTVT (để đăng tải);
- Lưu: VT, TCCB (K).

Nguyễn Văn Thắng